REQUERIMENTO Nº
2451
, DE 2017

          Requeiro, nos termos de artigo 165, inciso VIII da XIV do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um voto de congratulações com o Instituto Tomie Ohtake, pela Abertura da Exposição “Quando Nós Estamos?” que ocorreu no dia 08 de novembro.

          Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência ao Senhor Paulo Miyada, Curador do Instituto Tomie Ohtake, sito a Avenida Brigadeiro Faria Lima, 201 – Pinheiros – SP.

JUSTIFICATIVA

A proposta da exposição, realizada pelo Núcleo de Pesquisa e Curadoria do Instituto Tomie Ohtake – Paulo Miyada, Carolina de Angelis, Luise Malmaceda, Priscyla Gomes e Theo Monteiro –, consiste na produção de uma linha do tempo coletiva, construída pelos artistas e pelos curadores, em que cada um escolheu por seus próprios critérios acontecimentos dos últimos oito anos.

A mostra reúne obras de Carla Chaim, Lucas Dupin, Virgílio Neto, Rodrigo Martins, Antonio Társis de Jesus, Luisa Puterman e Jonas Van Holanda.

Sala das Sessões, em

Deputado Jooji Hato

SPL - Código de Originalidade: 1000191518 101117 1146